Российская Федерация

Новгородская область

Дума Пестовского муниципального округа

                                                             РЕШЕНИЕ

Об утверждении структуры

Администрации Пестовского

муниципального округа

Новгородской области

Принято Думой Пестовского муниципального округа

17 ноября 2023 года

В соответствии с пунктом 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

1.Утвердить прилагаемую структуру Администрации Пестовского

муниципального округа.

2.Решение вступает в силу с момента регистрации Администрации

Пестовского округа в качестве юридического лица.

3.Опубликовать настоящее решение в официальном источнике

опубликования и разместить на официальном сайте Администрации Пестовского

муниципального района.

Председатель Думы

муниципального округа  Д.В. Кузин

Глава

муниципального округа Е.А. Поварова

№ 43

17 ноября 2023 года

г.Пестово

Утверждена

решением Думы Пестовского

муниципального округа

от 17.11.2023 № 43

Структура Администрации

Пестовского муниципального округа Новгородской области

Администрация Пестовского муниципального округа формируется Главой

муниципального округа и состоит из Главы муниципального округа, являющегося

по должности Главой администрации муниципального округа, первых

заместителей Главы администрации, заместителей Главы администрации,

отраслевых (функциональных) и территориальных органов, муниципальных

служащих, служащих Администрации муниципального округа, не входящих в

состав отраслевых (функциональных) и территориальных органов.

К отраслевым (функциональным) органам относятся:

комитет финансов;

комитет культуры;

комитет образования;

управление по физической культуре и спорту;

отдел дорожной деятельности;

отдел жилищно-коммунального хозяйства;

отдел благоустройства;

отдел строительства;

отдел контроля;

ГО и ЧС;

отдел по бухгалтерскому учёту;

управление экономического развития и инвестиций;

отдел по управлению имуществом;

отдел архитектуры и градостроительства;

отдел по управлению земельными ресурсами;

организационный отдел;

отдел информатизации;

отдел кадровой политики и делопроизводства;

юридический отдел;

отдел закупок;

служба опеки и попечительства;

отдел ЗАГС;

отдел молодежной политики и добровольчества.

К территориальным органам относятся:

Богословский территориальный отдел;

Быковский территориальный отдел;

Вятский территориальный отдел;

Лаптевский территориальный отдел;

Охонский территориальный отдел;

Русско-Пестовский территориальный отдел;

Устюцкий территориальный отдел.